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Rybi tłuszcz w walce z nowotworem

Naukowcy z Uniwersytetu Stanowego Pensylwanii informują na lamach pisma "Blood"
o związku należącym do grupy kwasow omega-3, który może zwalczać komórki macierzyste
przewlekłej białaczki szpikowej.

Kwasy tłuszczowe pozytywnie wpływają na układ krążenia i rozwój mózgu. Okazuje się również, ze
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niektóre metabolity kwasów omega-3 wykazują zdolność selektywnego zabijania komórek
powodujących białaczkę u myszy. Prowadząc eksperyment Amerykanie przez tydzień każdego dnia
wstrzykiwali chorym na białaczkę myszom po 600 nanogramów D12-PGJ3 (Delta-12-protaglandin J3
związek produkowany z kwasu eikozapentaenowego (EPA), czyli kwasu tłuszczowego z grupy
omega-3). Po zakończeniu kuracji okazało się, że gryzonie zostały całkowicie wyleczone - nie
zaobserwowano też nawrotów choroby oraz niepokojących efektów ubocznych. Jak wyjaśniają
badacze D12-PGJ3 zabija komórki rakowe w śledzionie i szpiku kostnym u myszy poprzez aktywację
genu p53, który uruchamia proces samozniszczenia uszkodzonej komórki. Gen p53 uaktywnia się po
wykryciu w komórce uszkodzonego DNA, dlatego często nazywany jest "strażnikiem genomu".
Według naukowców badania nad lekiem na białaczkę powinny skupić się na macierzystych
komórkach rakowych. Stosowane obecnie metody leczenia nie są w stanie zabić nowotworowych
komórek macierzystych - jeżeli pacjent przestaje przyjmować leki, które utrzymują poziom komórek
nowotworowych na niskim poziomie, następuje nawrót choroby, gdyż komórki macierzyste białaczki
stają się oporne na leki.

Źródło: http://bloodjournal.hematologylibrary.org/ 
http://laboratoria.net/aktualnosci/12304.html
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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